TIVS

TIVS commonuerat, *Cauillatoribus Galliam haud vulgaribus abundare.* Etiam *Mazarinus* asseuerare non desistebat, *Ob Regem demortuum, mutationis nihil quicquam in Gallicis esse consiliis metuendum.* Instrumento plane gemino ab Rectoribus *Suecicis* Foedus *Gallicum* confirmabatur. Confirmationis tam *Suecicae*, quam *Gallicae*, Formula passim apud Scriptores occurrit.

Mansit igitur ibi GROTIUS, et, iis, ab quibus, et ad quos, *erat missus, pariter gratus, praecipuum tempus suum impendebat partim ministerio LEGATIONIS, partim studiis, partim salutationibus eorum, qui, uidendi EVM, et, consilia sua cum eo sociandi, gratia, ab omnibus *Europae* partibus, confluebant. Omnibus fores, omnibus mensa, omnibus officia, ipsius patebant, ne iis quidem ** exceptis, quorum parentes, post multas illatas ipsi iniurias, et carceris, et exilii, fuerant autores.

Non pauca iam *supra* diximus, quibus cum, in et extra *Galliam*, coluerit amicitiam GROTIUS, quos inter amicus eius intimus, Legatus, ad *Foederatos Belgii*, erat *Beniaminus Aubexius Maurerius*. Ad hunc destinabat *Epistolas suas*, amicis et familiaribus in *Batauia* suis tradendas, id quod

Ff 5

per

* *supra*, p. 286, et in primis p. 353.** *supra*, p. 248.

per *Maurerium* suum optime tutissimeque fieri posse, GROTIVS iudicabat. Innuit hoc, et ea de re gloriatur IPSE, in tam multis ad eum scriptis literis, quarum hic non nullas, ad pleniorum faciendam fidem, et adhibui, et deinceps adhibebo.

1) *In publicis, inquit, priuatisque calamitatibus solatio fuit manus tua. Eadem nunc quoque me, sub rumoribus saeuis atque continuis languentem, excitauit, et me mihi reddidit.*

2) *Primum autem, rogo, ignoscas, quod in re mea familiari usus te sim tam familiariter, deinde gratias ago, quod tu id, quod poscebam timide, liberalius praestiteris, quam poscebatur.*

3) *Ignoscas, precor, Vir illustrissime, quod toties Epistolis et chartis, ad amicos mittendis, negotium tibi exhibeo, parsurus otio tuo, si alia, aequae certae, eurandi ratio, appareret. Sed ita uidetur meum esse fatum, ut eos, qui mihi bene uolunt, semper meis rebus onerare debeam, sine ulla copia rependendae uicis. Quod me male haberet, nisi tua summa bonitas, perspecta, hanc mihi libertatem indulgeret.*

4) *Cum, literas has ad affinem tuto curari, interfuit, ausus sum eas tuo fasciculo includere.*

Ego

- 1) Ep. LXXI, ad Beni. Aub. Maurer. 2) Ep. LIII, ad eund.
3) Ep. LYI, ad eund. 4) Ep. LX, ad eund.

1) *Ego filio tuo Vitium iam nunc in exemplum propono. Dedi proficiscenti literas ad fratrem et affinem, qui eum et Bellemontii, et aliorum, notitiae tradent.*